Совет народных депутатов

Нижнетуровского сельского поселения

Нижнедевицкого муниципального района

Воронежской области

РЕШЕНИЕ

от 12.02.2025г. №106
с. Нижнее Турово

	О передаче Нижнедевицкому  муниципальному району
полномочий контрольно-счетного органа
Нижнетуровского сельского поселения по
осуществлению внешнего муниципального
финансового контроля

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Федерального закона от 07.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом Нижнетуровского сельского поселения, в целях обеспечения надлежащего внешнего муниципального финансового контроля, Совет народных депутатов Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района

Р Е Ш И Л :

      1.Передать Нижнедевицкому муниципальному району с 09.01.2025 года полномочия

контрольно-счетного органа Нижнетуровского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля сроком на 3 года.
      2.  Поручить главе Нижнетуровского сельского поселения, заключить с контрольно-счетной  комиссией Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области соглашение о передаче полномочий контрольно счетного органа Нижнетуровского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
      3. Настоящее решение обнародовать посредством размещения его в местах массового           пребывания граждан сельского поселения.

	Глава Нижнетуровского

сельского поселения

	Р.Р.Колтунов

Председатель Совета народных депутатов

Нижнетуровского сельского поселения                                                  И.В.Семенихин